令和５年５月 24 日
保 護 者 の 皆 様

枚方市立津田小学校
校長 大泉 エリ子

欠席及び遅刻の連絡について

初夏の候、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。ま

た、平素より、本校の教育活動の推進のため、ご理解とご協力をいただき、ありがと

うございます。

さて、これまで、体調及び欠席または遅刻等の連絡をタブレットから連絡をしてい

ただておりましたが、新型コロナウイルス感染症が５類に移行したことから、「欠

席」または「遅刻」の児童のみ、タブレットにてご連絡いただきます。

つきましては、下記のとおり、ご理解とご協力の程、よろしくお願いします。

記

１．入力・送信方法については、学校ブログにアップしている『「【けっせき・ちこ

く】れんらく」の入力・送信方法』をご参照ください。

２．体調不良や家庭の事情、通院等の欠席または遅刻の連絡のみとします。お子さん

にかかわる個別の相談等については、これまでとおり、電話や連絡帳等で、直接

ご連絡ください。

３．欠席の場合は、放課後等、担任からご連絡します。ご家庭でのお子さんの様子を

お聞かせください。

４．必ず、保護者が入力と送信をしてください。連絡なく、お子さんが登校し

ていない場合は、安全確認のため、担任等から保護者へ電話連絡及び警察

との連携をさせていただきます。